
Jorge Ernesto
9.9 kW 1 de Julio de 2024
1F

1,476 kWh $ 6,390

18 1,486 kWh $28

99.56 % MES $ 6,362

$76,676.00 MXN $342.00 MXN $76,335.00 MXN

550 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.8 AÑOS



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

# 20240079

Jorge Ernesto  

18 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 64,800.00

TOTAL (MXN) $ 64,800.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 76,676.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 76,335.00 $ 76,335.00 $ 11,535.00

2 $ 78,976.28 $ 352.26 $ 0.00 $ 78,625.05 $ 78,625.05 $ 90,160.05

3 $ 81,345.57 $ 362.83 $ 0.00 $ 80,983.80 $ 80,983.80 $ 171,143.85

4 $ 83,785.94 $ 373.71 $ 0.00 $ 83,413.32 $ 83,413.32 $ 254,557.17

5 $ 86,299.51 $ 384.92 $ 0.00 $ 85,915.72 $ 85,915.72 $ 340,472.88

6 $ 88,888.50 $ 396.47 $ 0.00 $ 88,493.19 $ 88,493.19 $ 428,966.07

7 $ 91,555.15 $ 408.37 $ 0.00 $ 91,147.98 $ 91,147.98 $ 520,114.05

8 $ 94,301.81 $ 420.62 $ 0.00 $ 93,882.42 $ 93,882.42 $ 613,996.47

9 $ 97,130.86 $ 433.24 $ 0.00 $ 96,698.89 $ 96,698.89 $ 710,695.37

10 $ 100,044.79 $ 446.23 $ 0.00 $ 99,599.86 $ 99,599.86 $ 810,295.23

11 $ 103,046.13 $ 459.62 $ 0.00 $ 102,587.86 $ 102,587.86 $ 912,883.08

12 $ 106,137.52 $ 473.41 $ 0.00 $ 105,665.49 $ 105,665.49 $ 1,018,548.58

13 $ 109,321.64 $ 487.61 $ 0.00 $ 108,835.46 $ 108,835.46 $ 1,127,384.03

14 $ 112,601.29 $ 502.24 $ 0.00 $ 112,100.52 $ 112,100.52 $ 1,239,484.55

15 $ 115,979.33 $ 517.31 $ 0.00 $ 115,463.54 $ 115,463.54 $ 1,354,948.09

16 $ 119,458.71 $ 532.82 $ 0.00 $ 118,927.44 $ 118,927.44 $ 1,473,875.53

17 $ 123,042.47 $ 548.81 $ 0.00 $ 122,495.27 $ 122,495.27 $ 1,596,370.80

18 $ 126,733.75 $ 565.27 $ 0.00 $ 126,170.12 $ 126,170.12 $ 1,722,540.92

19 $ 130,535.76 $ 582.23 $ 0.00 $ 129,955.23 $ 129,955.23 $ 1,852,496.15

20 $ 134,451.83 $ 599.70 $ 0.00 $ 133,853.88 $ 133,853.88 $ 1,986,350.04

21 $ 138,485.39 $ 617.69 $ 0.00 $ 137,869.50 $ 137,869.50 $ 2,124,219.54

22 $ 142,639.95 $ 636.22 $ 0.00 $ 142,005.59 $ 142,005.59 $ 2,266,225.12

23 $ 146,919.14 $ 655.31 $ 0.00 $ 146,265.75 $ 146,265.75 $ 2,412,490.88

24 $ 151,326.72 $ 674.97 $ 0.00 $ 150,653.73 $ 150,653.73 $ 2,563,144.60

25 $ 155,866.52 $ 695.22 $ 0.00 $ 155,173.34 $ 155,173.34 $ 2,718,317.94

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,382.4 1,339.7 1,651.8 1,715.2 1,909.4 1,909.6 1,803.1 1,718.0 1,587.1 1,604.6 1,372.1 1,292.6

Consumo actual 1,918.0 1,329.0 956.0 879.0 964.0 1,251.0 1,481.0 1,147.0 1,508.0 1,508.0 2,173.0 2,598.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


